

**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: **108/2017**  
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
Número da Licitação: **077/2017**  
Aquisição de: **Serviços**  
Página: 1

O(A) Secretario Municipal de Planejamento, Juliano Galdino Teixeira, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório N° 108/2017 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) N° 077/2017, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, PALCO E SONORIZAÇÃO A SER UTILIZADO NAS FESTIVIDADES DO MUNICIPIO - SECUT., e o adjudica para as empresas:

<b>Não Ofertados</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V.</b>	<b>Marca</b>
4,00	SER	1,00		<b>Total</b>	
<p><b>DESCRIÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO - QUEIMA DE FOGOS. Bomba de 3" cores variadas quantidade 200 Bomba de 4" cores variadas quantidade 120 Bomba de 5" cores variadas quantidade 100 Bomba de 6" cores variadas quantidade 60 Bomba de 8" cores variadas quantidade 20 Torta de 25 tubos efeito peacock quantidade 20 Torta de 100 tubos efeito z quantidade 20 Girandola de 3600 tiros quantidade 4 Pancadão extreme 3000 tiros quantidade 2 Torta subaquática quantidade 4 Cascata de 25 metros quantidade 2 Apresentar Certificados do Blaster, Bombeiro, Curso do PCMSO (Programa de Controle Médico, Saúde Ocupacional) e Curso PPR ( Programa de Prevenção de Riscos Ambientais), transporte e realização de espetáculo pirotécnico. Após a exibição o responsável da empresa deverá fazer uma varredura em toda a área de segurança a fim de recolher todos os dispositivos que por ventura não tenham sido detonados.</p> <p style="text-align: right;"><b>Desconto Ofertado</b> 0,00%</p>					
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>0,00</b>

<b>ZERO GRAU COMERCIO DE GELO LTDA - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V.</b>	<b>Marca</b>
1,00	DIA	20,00	275,	<b>Total</b>	
<p><b>DESCRIÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA: Banheiros com chuveiros - banheiros com chuveiros elétricos serviço de manutenção e higienização 02 vezes ao dia com as seguintes características: medidas 1.15m de largura, 1.20m de profundidade e 2.30m de altura, contendo chuveiros, saboneteiras, porta toalha, tubulação de descarga, porta com sinalizador ocupado / livre, piso antiderrapante e o mesmo em ótimo estado e aspecto de conservação.</p> <p style="text-align: right;"><b>Desconto Ofertado</b> 0,00%</p>					
2,00	DIA	50,00	450,	22.500,00	
<p><b>DESCRIÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E ESMONTAGEM DE ESTRUTURA: Banheiros químicos pne (portadores de necessidades especiais) com 1,50 larg. x1.50 de comp. e 2,50 de alt., com rampa de acesso, alças de apoio, porta com sinalização ocupado/livre, identificação masculino/feminino, teto translúcido, caixa de dejetos de 100 litros, suporte de papel higiênico, com manutenção e higienização diária. Máximo 2 anos de uso.</p> <p style="text-align: right;"><b>Desconto Ofertado</b> 0,00%</p>					
3,00	DIA	40,00	1050,	42.000,00	
<p><b>DESCRIÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA: Sanitário de tamanho aproximadamente de 4,50 x 2,50 metros, com 5 vasos com hidra, fechadura livre/ocupado, 3 lavatórios, dividido masculino e feminino. Telha termoacustica. Parede chapa galvanizada sem pintura. Painel termoacustico (chapa+eps+chapa). Piso revestido em paviflex, com duas luminárias. Com papel toalha e papel higienico. Máximo dois anos de utilização.</p>					

**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **108/2017**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **077/2017**  
*Aquisição de:* **Serviços**  
**Página: 2**

<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
5,00 SER	2,00	22000,	44.000,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE ESTRUTURA: 1- Treliças de alumínio; 2- Estirantes de cabo de aço; 3- Equipe de 5 pessoas para montagem dos Led; 4- Duas processadoras HD; 5- Dois Led de 4X3 cada P10; 6- Seis câmeras HD; 7- Seis tripés; 8- Cabiamento do estúdio para as câmeras e do estúdio para os Led; 9- Um estúdio montado em um motor home em HD; 10- Uma mesa de corte HD; 11- Replay HD; 12- Sete monitores de alta definição; 13- Captação em HD e DVD; 14- Um motor home refrigerado para captação de imagens; 15- Uma equipe de 5 pessoas para captação de imagens; 16- 20 dias antes do evento será disponibilizado uma equipe para captação de imagens nas obras do município; Obs. Deve ser disponibilizado um veículo para deslocamento da equipe até os locais; 17- Uma equipe para edição do vídeo institucional; 18- Um notebook para apresentação do vídeo durante o evento; 19 - Um Drone para gravação de imagens aéreas dos eventos.			
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
6,00 DIA	30,00	1000,	30.000,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA: Tendas modelo tencionadas (chapéu de bruxa) de 8m x 8m com pé direito de 5 metros - estrutura em aço galvanizado 100X100mm chapa 14" e sistema de drenagem com calhas e lonas brancas com ótimo aspecto de limpeza e em perfeito estado de uso e conservação. As lonas do tipo cp 1.100 com tratamento anti-chama, anti-mofo e infravermelho, com fechamento lateral em 01 lado. Lona branca Nigth Day com ilhóis.			
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
7,00 DIA	30,00	280,	8.400,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA: Tendas modelo tencionadas (chapéu de bruxa) de 4m x 4m com pé direito de 5 metros - estrutura em aço galvanizado 50x50mm chapa 14" e 16" e sistema de drenagem com calhas e lonas brancas com ótimo aspecto de limpeza, e em perfeito estado de uso e conservação. As lonas do tipo cp 1.100 com tratamento anti-chama, anti-mofo e infravermelho, com fechamento lateral em 01 lado. Lona branca Nigth Day com ilhóis.			
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
8,00 DIA	40,00	1400,	56.000,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA: Tendas modelo tencionadas (chapéu de bruxa) piramidal de 10m x 10m. - estrutura em aço galvanizado 100X100mm chapa 14", com pé direito de 5 metros, com lonas brancas com ótimo aspecto de limpeza, e em perfeito estado de uso e conservação. As lonas do tipo cp 1.100 com tratamento anti-chama, anti-mofo e infravermelho, com fechamento lateral em 01 lado. Lona branca Nigth Day com ilhóis.			
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
9,00 DIA	25,00	400,	10.000,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA:			

**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **108/2017**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **077/2017**  
*Aquisição de:* **Serviços**  
**Página: 3**

Tendas modelo tencionadas (chapéu de bruxa) de 5m x 5m com pé direito de 5 metros - estrutura em aço galvanizado 50x50mm chapa 14" e 16" com lonas brancas com ótimo aspecto de limpeza, e em perfeito estado de uso e conservação. As lonas do tipo cp 1.100 com tratamento anti-chama, anti-mofo e infravermelho, com fechamento lateral em 01 lado. Lona branca Nigth Day com ilhóis.

**Desconto Ofertado**      0,00%

10,00 DIA                      20,00                      270,                      5.400,00

**DESCRIÇÃO:**                      CONTRATAÇÃO DE  
DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E  
DESMONTAGEM DE ESTRUTURA:

Tendas modelo tencionadas (chapéu de bruxa) de 3m x 3m com 4 metros de altura - estrutura em aço galvanizado com lonas brancas com ótimo aspecto de limpeza, e em perfeito estado de uso e conservação. As lonas do tipo cp 1.100 com tratamento anti-chama, anti-mofo e infravermelho, com fechamento lateral em 01 lado. Lona branca Nigth Day com ilhóis.

**Desconto Ofertado**      0,00%

11,00 DIA                      600,00                      8,                      4.800,00

**DESCRIÇÃO:**                      CONTRATAÇÃO DE  
DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E  
DESMONTAGEM DE ESTRUTURA:

Cadeiras em plástico sem braço na cor branca, resistente até 150k.

**Desconto Ofertado**      0,00%

12,00 DIA                      200,00                      13,                      2.600,00

**DESCRIÇÃO:**                      CONTRATAÇÃO DE  
DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E  
DESMONTAGEM DE ESTRUTURA:

Mesas em plástico resistente para 04 pessoas, tipo quadrada na cor branca.

**Desconto Ofertado**      0,00%

13,00 SER                      2,00                      8000,                      16.000,00

**DESCRIÇÃO:**                      CONTRATAÇÃO DE  
DE LOCAÇÃO, MONTAGEM,  
DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE SOM E LUZ - MÉDIO: (shows regionais)

12 - Caixas de sub grave 1.600w cada

12 - Caixas de definição 1.000w cada

02 - Rack de amplificadores compatíveis

01 - Processador digital para o sistema de PA

01 - Mesa de som com 40 canais digital profissional no PA

01 - Multicabo de 40 vias splitado

02 - Sub grave com no mínimo 1600 w cada para side fill

02 - Caixas line array ou tipo KF com no mínimo 1000 w cada para side fill

01 - Processador digital para o sistema de side fill

04 - Monitores 2x12" + Ti com no mínimo 800 w cada

01 - Sub grave com no mínimo 800 w

01 - Side para bateria de 1000 w

01 - Mesa de som com 40 canais digital profissional no monitor com 16 saídas de auxiliar 01 - Amplificador de fone (powerplay) 8 saídas

01 - Amplificador de guitarra de 200 w

01 - Amplificador de Contra-baixo de 400 w com caixas de 1 x15" e 4x10"

01 - Corpo de bacia contendo bumbo, tons e surdo

02 - Praticáveis com regulagem de altura

**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **108/2017**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **077/2017**  
*Aquisição de:* **Serviços**  
**Página: 4**

02 - Microfones sem fio UHF 15 - Microfones diversos para vocal e instrumentos  
10 - Pedestais para microfones  
05 - Clamp para bateria e percussão  
03 - Direct box passivo  
03 - Direct box ativo  
01 - Grid com linha do fundo medindo em x em, com 1 (uma) linha no meio  
01 - Console de luz com 2048 canais com 4 universos touch screen  
12 - Par led full (cores no mesmo led) de 15 w cada  
08 - Moving head BEAM 200 5R ou SPOT 575  
16 - Canhões PAR64 foco 2 ou 5 de 1000 w cada  
02 - Mini brut de 6 (seis) lâmpadas cada

**Desconto Ofertado**      0,00%

14,00 SER                      2,00                      7500,                      15.000,00

**DESCRIÇÃO:**                      CONTRATAÇÃO DE  
DE LOCAÇÃO, MONTAGEM,  
DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE SOM E LUZ - PEQUENO: (apresentações e shows locais)

04 - Caixas de grave 1.600w cada  
04 - Caixas de definição 1.000w cada  
01 - Rack de amplificadores compatível  
01 - Processador digital para o sistema  
01 - Mesa de som com 24 canais digital profissional  
02 - Caixas de monitor 800 w cada  
01 - Side para bateria de 1000 w  
01 - Rack de amplificadores para monitor  
01 - Microfone sem fio UHF  
15 - Microfones diversos para vocal e instrumentos  
10 - Pedestais para microfones  
05 - Clamp para bateria e percussão  
03 - Direct box passivo  
03 - Direct box ativo  
06 - Canhão LED PAR64 QUADRILED de 300 w cada  
04 - Refletores PAR LED de luz negra com 300 w cada  
08 - Canhão PAR 64 foco 2 ou 5  
01 - Rack dimmer digital de 6 canais 4000 w por canal  
04 - Setlight de 500W cada

**Desconto Ofertado**      0,00%

15,00 SER                      1,00                      5000,                      5.000,00

**DESCRIÇÃO:**                      CONTRATAÇÃO DE  
DE LOCAÇÃO, MONTAGEM,  
DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE SOM E LUZ - MECÂNICO: (apresentações locais)

02 - Caixas de grave 1.600w cada  
02 - Caixas de definição 1.000w cada  
01 - Rack de amplificadores compatível  
01 - Processador digital para o sistema  
01 - Mesa de som com 16 canais digital profissional  
02 - Caixas de monitor 600w cada  
01 - Rack de amplificadores para monitor  
02 - Microfones sem fio UHF  
04 - Microfones diversos para vocal e instrumentos  
04 - Pedestais para microfones  
03 - Direct box passivo  
04 - Canhão LED PAR64 QUADRILED de 300w cada

**Desconto Ofertado**      0,00%

**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **108/2017**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **077/2017**  
*Aquisição de:* **Serviços**  
**Página: 5**

16,00	SER	2,00	6000,	12.000,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS PÓRTICOS (BOX STRUSS) DE ENTRADA, DIVULGAÇÃO E BACKDROOP (ESTRUTURA ALUMINIO Q30): Montagem conforme local e layout a serem informados					
04 - Torres de 5,00m					
08 - Torres de 4,00m					
08 - Torres de 3,50m					
08 - Torres de 3,00m					
06 - Torres de 2,50m					
06 - Torres de 2,00m					
06 - Torres de 1,50m					
06 - Torres de 1,00m					
06 - Torres de 0,50m					
04 - Torres de 0,20m					
02 - Círculos treliçados com diâmetro interno de 3,00m					
02 - Cubos de 2 faces 45°					
04 - Dobradiças articuláveis					
16 - Cubo de 5 faces					
12 - Base/sapatas					
16 - Pontas de apoio/eixo com amarração em cabo de aço e/ou cintas catracas					
12 - Refletores HQI 400W cada com os reatares					
12 - Refletores setlight 500W cada					
<b>Desconto Ofertado</b>				0,00%	
17,00	SER	2,00	25000,	50.000,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE SOM E LUZ - GRANDE PORTE: EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO					
01 - Mesa de som 48 canais para PA					
01 - Mesa de som 48 canais para monitor					
24 - Line array					
16 - Sub grave					
02 - Bumpers					
02 - Talhas 02T 12 metros					
03 - Processadores					
Cabearmento completo					
Amplificação completa 4 vias					
10 - Monitores					
Side					
04 - Eaw kf 850ef (side)					
04 - Eaw sb 850 (side)					
Amplificação					
02 - Power play 4 vias					
06 - Fones					
20 - Microfones diversos					
04 - Microfones sem fio					
20 - Direct box					
08 - Clamp lp					
10 - Clamp diversos					
25 - Pedestais de microfone médios					
06 - Pedestais de microfone grandes					
06 - Pedestais de microfone pequeno					
80 - Cabos xlr/xlr de diversos tamanhos					
03 - Sub snack 12 vias					
01 - Sub snack 16 vias					
<b>Desconto Ofertado</b>				0,00%	

**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **108/2017**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **077/2017**  
*Aquisição de:* **Serviços**  
**Página: 6**

18,00	SER	2,00	18000,	36.000,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA COM EFEITOS ESPECIAIS - GRANDE PORTE: 12 - Maxi Brut (6 Lâmpadas De 1000 Wats Cada) 10 - Move Beam 7R Com As Seguintes Descrições Técnicas: Lâmpada: Osram 7R 230W Alimentação: 100V~240V AUTO / 50-60Hz Consumo: 230W Controle: DMX 512 Canais: 16/20 Pan-scan: 540° Tilt: 270° Rotação: Pan / Tilt gira em modo silencioso Exposição: LCD azul e branco Strobe: frequência 13 por segundo Cor 14 + branco Gobo 17 + branco Temperatura de cor: 8500K Foco eletrônico a 9° -36° Dimmer: 0% a 100% com foco Melhor distância para iluminar: 10-200 metros Proteção de super aquecimento PFC compensação do fator de potência Pan automático e sistema de reposicionamento Dimensão: 450 X 400 X 500mm Peso: 19kg 2 - Spliter Com 4 Saidas DMX 4 - Maquinas De Fumaça DMX FX- 1500 W X 230 V 2,5 Litros 1 - Strobo DMX De 1500 W 2 - Rack Digital Com 12 Canais 4000W 2 - Módulos Dijuntor 12 Canais MAIN POWER				
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%	
19,00	SER	1,00	7500,	7.500,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA: Pavilhão em 02 águas, modulado a cada 8,0 metros no comprimento e com 12,00m de largura e pé direito de 5,0 metros, auto portante e sistema integrado de encaixe para lonas nas arestas das estruturas, lonas nas laterais e teto antichama, antimofo, fixado ao solo com cabo de aço e espigões. Deverá instalar no mínimo 01 extintor de co <sup>2</sup> e 01 de água pressurizada em local bem visível de fácil acesso e sinalizado, instalar no mínimo duas luminárias de emergência, realizar aterramento da estrutura metálica.				
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%	
20,00	DIA	8,00	1300,	10.400,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA: Tablado 5x5, coberto com forração em carpete, com altura de 20 e 50 cm do solo.				
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%	
21,00	DIA	30,00	100,	3.000,00

**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **108/2017**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **077/2017**  
*Aquisição de:* **Serviços**  
**Página: 7**

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE  
DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E  
DESMONTAGEM DE ESTRUTURA:

Lona branca vinílica antichama e antimoho em bom estado de conservação medindo aproximadamente 4x2,5 metros com ilhóis para fixação.

**Desconto Ofertado** 0,00%

22,00 DIA 10,00 90, 900,00

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE  
DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E  
DESMONTAGEM DE ESTRUTURA:

Lona branca vinílica antichama e antimoho em bom estado de conservação medindo aproximadamente 10x3,5 metros com ilhóis para fixação.

**Desconto Ofertado** 0,00%

23,00 SER 1,00 44600, 44.600,00

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE  
DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E  
DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE ESTRUTURA:

Arquibancadas, sendo 70 (setenta) metros de arquibancada coberta contendo

21 degraus, sendo 02 (dois) duplos para corredor de acesso na frente, conforme descrição abaixo:

Arquibancada galvanizada a fogo em estrutura metálica tubular de encaixe composta por módulos retangulares (modulação sugerida 2,50 x 0,80) com espelho de 0,40, guarda corpo de segurança nas laterais e fundo e piso de chapa de compensado com tratamento anti-derrapante de 18mm de espessura.

Estrutura desmontável com sistema Elite auto-travamento, executada em perfis

de aço galvanizados e com piso antiderrapante, perfis de aço de baixa liga e alta resistência mecânica, resistência a corrosão atmosférica, com corredores de escada e escada com quebra degraus, corre mãos em fim conforme exigências e normas técnicas dos órgãos responsáveis e bombeiros.

**Desconto Ofertado** 0,00%

24,00 SER 1,00 43100, 43.100,00

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE  
DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E  
DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE ESTRUTURA:

Área de Plataformas (Camarotes), sendo 78 (setenta e oito) camarotes cobertos e decorados\*, conforme descrição abaixo:

Plataforma de estrutura metálica, constituídas em tubos estruturais quadrados na medida de 40x40 mm com parede de 3,00 mm (ABNT), modulada em peças de várias medidas (segundo projeto) com encaixe e travamento "X" de aço com diâmetro 3/8", tendo como base sapatas ajustáveis. Sapatas de apoio rosqueadas nos montantes e soldadas em chapa de aço com espessura 6,00 mm em forma de

quadrado nas dimensões 150 X 150 mm e circulares com diâmetro 150 mm. Estrutura geral formada por blocos independentes intercalados um a um por treliças de travamento, de acordo com a NBR 6402 e NBR 89681 (aço e segurança nas estruturas).

Piso em cima de Plataformas

Plataforma de estrutura metálica, constituídas em tubos estruturais quadrados na medida de 40x40 mm com parede de 3,00 mm (ABNT), modulada em peças de várias medidas (segundo projeto) com encaixe e travamento "X" de aço com diâmetro 3/8", tendo como base sapatas ajustáveis.

Sapatas de apoio rosqueadas nos montantes e soldadas em chapa de aço com espessura 6,00 mm em forma de quadrado nas dimensões 150 X 150 mm e circulares com diâmetro 150 mm.

Estrutura geral formada por blocos independentes intercalados um a um por treliças de travamento, de acordo com a NBR 6402 e NBR 89681 (aço e segurança nas estruturas).

\*DECORAÇÃO: Revestir a parte traseira da arquibancada e camarote com lonas apropriadas para o mesmo, sendo azul e branca, em ótimo estado de conservação, anti oxidante, antifúngico e retardante de chamas, que confere as características do produto auto extingüível. Envelopar a parte frontal e lateral da arquibancada, bem como todos os camarotes com lycra, sem uso, ou seja, nova, a cor será definida pelo departamento competente da municipalidade

**Desconto Ofertado** 0,00%

25,00 SER 2,00 6000, 12.000,00

**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **108/2017**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **077/2017**  
*Aquisição de:* **Serviços**  
**Página: 8**

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE  
DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E  
DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE:

Palco coberto medindo 7x5x1,50m c/ pé direito de 4,0m conforme especificações:

Estrutura de base metálica em ferro 3" enrijecido pintado

Altura do solo ao piso de 1,25m a 1,50m

Altura entre o piso e o teto de 3,0m a 4,0m;

Cobertura em estrutura treliçada metálica em ferro tubular de 1.1/2" pintado, ferro tubular de 1", viga de ferro 3" com lona forte leve

Fechamento a baixo do piso frontal em lona

Fechamento lateral e nos fundo com grades de proteção (guarda corpo)

01 (uma) escada metálica de acesso ao palco com corrimão Piso em placas de maderith plastificado de 20 mm Sobrecarga de 200 kg/m<sup>2</sup> no piso

- Transporte, montagem e desmontagem.

**Desconto Ofertado**      0,00%

26,00 DIA                      2,00                      7000,                      14.000,00

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE  
DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E  
DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE:

Palco coberto medindo 10x8x1,60m c/ pé direito de 4,0m conforme especificações:

Estrutura de base metálica em ferro 3" enrijecido pintado

Altura do solo ao piso de 1,25m a 1,50m

Altura entre o piso e o teto de 3,0m a 4,0m;

Cobertura em estrutura treliçada metálica em ferro tubular de 1.1/2" pintado, ferro tubular de 1", viga de ferro 3" com lona forte leve

Fechamento a baixo do piso frontal em lona

Fechamento lateral e nos fundo com grades de proteção (guarda corpo)

01 (uma) escada metálica de acesso ao palco com corrimão Piso em placas de maderith plastificado de 20 mm Sobrecarga de 200 kg/m<sup>2</sup> no piso

- Transporte, montagem e desmontagem.

**Desconto Ofertado**      0,00%

27,00 SER                      1,00                      24700,                      24.700,00

**DESCRIÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE  
DE SERVIÇO E LOCAÇÃO DE  
PALCO DE GRANDE PORTE.

Serviços de locação, montagem e desmontagem de:palco modelo orb (concha) de 18.00 metros de frente por 18 metros de profundidade com as seguintes características:

Parte sustentação do piso

altura do piso ate o chão e de 2.50 metros sendo treliças de sustentação do piso

em aço galvanizado construído em vigas tipo "u" e tubo redondo e ferro "I" em aço 1020 galvanizado.

Piso

Piso de madeira de 374 metros quadrados em maderite naval anti-derrapante de

16 mm com moldura de ferro em tubo quadrado de 50x50mm

Escadaria

2 escada de 1.20 de lagura com corrimão de 1,20 altura, degraus de 30cm de largura e 20cm de altura e chapa anti derrapante.

Estrutura da cobertura

construída com tubos de alumínio no diâmetro de 2.1/2", 2" e de 1.1/4" na liga

6261 schedule.

Cobertura .

Cobertura em lonas branca,cap.1100 com filme de bo com tardamento de chamas conformes normas da ABNT.

Camarins

sendo 2 camarins de 16 metros quadrados cada construído e montado no sistema

octanorm de 4.00 por 4.00 metros. sendo 1 com ar condicionado.

Torres fly

sendo 2 torres fly medindo 3.20 de frente 2.00 de fundo e 11 metros de altura

construída em tubo de aço com treliçamento e pau de carga para 2 ton.

House mix

**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **108/2017**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **077/2017**  
*Aquisição de:* **Serviços**  
**Página: 9**

house mixmedindo 4.40 metros de frente por 3.50 de profundidade com 2 pisos e grades de proteção lateral.

**Desconto Ofertado**      0,00%

28,00 SER                      1,00                      22200,                      22.200,00

**DESCRIÇÃO:**                      CONTRATAÇÃO DE  
DE SERVIÇO E LOCAÇÃO DE  
PALCO DE GRANDE PORTE.

Serviços de locação, montagem e desmontagem de:palco modelo orb (concha) de 16.00 metros de frente por 14 metros de profundidade com as seguintes características:

Parte sustentação do piso

altura do piso ate o chão e de 2.50 metros sendo treliças de sustentação do piso

em aço galvanizado construído em vigas tipo "u" e tubo redondo e ferro "I" em aço 1020 galvanizado.

Piso

Piso de madeira de 374 metros quadrados em maderite naval anti-derrapante de

16 mm com moldura de ferro em tubo quadrado de 50x50mm

Escadaria

2 escada de 1.20 de lagura com corrimão de 1,20 altura, degraus de 30cm de largura e 20cm de altura e chapa anti derrapante.

Estrutura da cobertura

construída com tubos de alumínio no diâmetro de 2.1/2", 2" e de 1.1/4" na liga

6261 schedule.

Cobertura .

Cobertura em lonas branca,cap.110o com filme de bo com tardamento de chamas conformes normas da ABNT.

Camarins

sendo 2 camarins de 16 metros quadrados cada construído e montado no sistema

octanorm de 4.00 por 4.00 metros. sendo 1 com ar condicionado.

Torres fly

sendo 2 torres fly medindo 3.20 de frente 2.00 de fundo e 11 metros de altura

construída em tubo de aço com treliçamento e pau de carga para 2 ton.

House mix

house mixmedindo 4.40 metros de frente por 3.50 de profundidade com 2 pisos

e grades de proteção lateral.

**Desconto Ofertado**      0,00%

29,00 DIA                      8,00                      2500,                      20.000,00

**DESCRIÇÃO:**                      CONTRATAÇÃO DE  
DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E  
DESMONTAGEM DE:

Geradores trifásico 220/380, motor de 60 hertz a diesel, 1 de 180 kva e 1 de 260 kva, com chave reversora,blindado, silencioso e estabilizado com abastecimento com óleo diesel, utilização de 12 horas diárias, com cabos de 100 metros cada.

**Desconto Ofertado**      0,00%

30,00 DIA                      8,00                      2500,                      20.000,00

**DESCRIÇÃO:**                      CONTRATAÇÃO DE  
DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E  
DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE:

Geradores trifásico 220/380, motor de 60 hertz a diesel, sendo1 de 160 kva , outro de 100 kva ,com chave reversora, blindado, silencioso e estabilizado com abastecimento com óleo diesel, utilização de 12 horas diárias, com cabos de 100 metros cada.

**Desconto Ofertado**      0,00%

**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **108/2017**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **077/2017**  
*Aquisição de:* **Serviços**  
**Página: 10**

31,00	SER	1,00	45000,	45.000,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA: 3.000 metros de gradil em estrutura em aço galvanizado, redondo e com cantos arredondados/curvos, medindo 2,00m de comprimento por 1.10 metros de altura em perfeito estado de uso e conservação.				
			<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%
32,00	SER	1,00	15000,	15.000,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA: 1000 metros de fechamento em chapas galvanizadas travadas, interligadas por painéis de 2,20m x 2,00m com ótimo aspecto de uso e conservação, com entradas de serviço e saídas de emergência.				
			<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%
<b>Total para Este Fornecedor:</b>				647.600,00

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convida o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

**Itajubá, em 16 de outubro de 2017**

**Juliano Galdino Teixeira**  
Secretario Municipal de Planejamento